O Prefeito Municipal de Estância Velha, no uso de suas atribuições 
legais, 
  Faço saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro no 
valor de até R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) à Associação Gaúcha 
Estanciense, associação privada sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.292.073/0001-80.

Parágrafo único. A subvenção social  a que se refere o caput deste artigo 
tem por objetivo apoiar financeiramente a associação no desenvolvimento cultural do